Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Portaria Nº 15/2015

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAÇÃO DE
SERVIDORES

Fábio Mesquita de Almeida, Presidente da Câmara Municipal, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando requerimento das pessoas
interessadas protocolado nesta Câmara sob o nº 152 de 25 de setembro de 2015 e
considerando o disposto no art. 32, incisos I e II e art. 42, parágrafo único da Lei nº
888 de 23 de outubro de 2006 que "Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos dos servidores pertencentes ao quadro de pessoal da Câmara Municipal
de Ijaci, estabelece normas de enquadramento, institui nova tabela de vencimentos e
dá outras providências", resolve:

Art. 1º - Nomear os Vereadores Carlos Antônio Aparecido Barbosa, Lino
dos Santos Filho e Rodrigo Douglas Vilas Boas para comporem uma Comissão
Especial visando realizar a Avaliação de Desempenho dos Servidores do quadro
efetivo da Câmara Municipal de Ijaci.

Art. 2º - Para a realização da Avaliação mencionada no art. 1º, os
componentes desta Comissão deverão levar em consideração os critérios, fatores e
características mencionadas nos artigos 38 e 39 da Lei Municipal n.º 888 de 23 de
outubro de 2006 constantes do Anexo I que faz parte integrante desta Portaria.

Art. 3º - A comissão tem um prazo de 20 (vinte) dias, a partir da
publicação desta Portaria para proceder a avaliação e emitir seu relatório conclusivo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Ijaci 28 de setembro de 2012.

Fábio Mesquita de Almeida
Presidente

Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

ANEXO I

FICHA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

Servidor:
Cargo:

Item Avaliado
I - assiduidade;
II - disciplina;
III - capacidade de iniciativa;
IV - produtividade;
V - responsabilidade.

Ijaci, _________ de ________________ de __________.

Membro

Membro

Membro

Ijaci 28 de setembro de 2012.

Fábio Mesquita de Almeida
Presidente